
____________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio di competenza  Responsabile del procedimento:  
Presidenza Prof. Luca Prono  DSGA: Dott. Giuseppe Genna 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale 2 Giugno, 49  40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bologna) 

Codice Fiscale 91201150371 
tel. 051/799271 fax 051/4695202 

segreteria@icozzano.istruzioneer.it      boic82800e@pec.istruzione.it 
 

 

 

 
 Ozzano dell’Emilia, 26/10/2021 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
CORSO AVVIAMENTO AL LATINO – A.S. 2021/2022 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;   

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale E.F. 2021; 
VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria e, in particolare, la procedura per il conferimento di 
incarichi nell'ambito dei progetti;  

VISTO il P.T.O.F. dell'Istituto;  
VISTO il C.C.N.L. 2016/2018 del 19/04/2018 per il comparto Scuola;  
CONSIDERATA l’esigenza di attivazione di interventi educativi e didattici per gli alunni delle classi terze della 

scuola secondaria di primo grado; 
CONSIDERATO che il costo sarà interamente a carico delle famiglie che iscriveranno i loro figli al suddetto 

Corso; 
VISTA la scheda progetto presentata dalla docente referente assunta a prot.n.8727/C14; 
 

DETERMINA 
 

di procedere con un Avviso di Selezione rivolto ai docenti interni che abbiano una Laurea in Lettere per il 
progetto: 
 

✓ “Avviamento al Latino”, per un totale di ore 26 suddivise in un Corso Base di 6 ore + un Corso di 
Approfondimento di 20 ore. 

 
I costi orari sono quelli stabiliti nel Piano Finanziario del Progetto: 

€ 35,00 (compenso orario docente lordo dipendente) 
 

Il presente il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Luca Prono 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

BOIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008728 - 26/10/2021 - C.14.P - I

mailto:segreteria@icozzano.istruzioneer.it
mailto:boic82800e@pec.istruzione.it

		2021-10-26T14:57:13+0200
	LUCA PRONO




